
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2021 № 449
г.Вытегра

О внесении изменений в Положение по оплате труда 
работников МКУ ВР МЦ «Альтернатива»

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, части 3 статьи 47 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение по оплате труда работников МКУ ВР МЦ 
«Альтернатива» утвержденное решением Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 9 декабря 2010 года № 443 (с 
последующими изменениями), следующие изменения:

1) в пункте 2.1 слова «6240 рублей», «3405 рубля 17 копеек» заменить 
соответственно словами «6864 рублей», «3745 рублей 68 копеек»;

2) в пункте 4.1 слова «200%» заменить соответственно словами 
«500%».

3) в пункте 5.3 слова «двенадцать тысяч четыреста восемьдесят 
рублей» заменить соответственно словами «тринадцать тысяч семьсот 
двадцать восемь рублей»;

4) в пункте 5.4 слова «восьми тысяч семьсот тридцати шести рублей» 
заменить словами «девяти тысяч шестьсот девяти рублей шестидесяти 
копеек»;

5) раздел 5 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:
«5.9 Руководителю, заместителю руководителя устанавливаются 

выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет:
- от 1 года до 5 лет - 10%;
- от 5 до 10 лет - 20%;
- от 10 до 15 лет - 30%;
- свыше 15 лет - 40% .» .
2 . Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 сентября 2021 года.

Глава района


